
Proiekt

DRUK a..e!
UCHWAŁA  NR  /2024

RADY  POWIATU  ŚWIEBODZIŃSKIEGO

z dnia....................  2024  r.

w sprawie  pozbawienia  kategorii  odcinka  drogi  powiatowej  od skrzyżowania  z drogą  wojewódzką

nr  303 w miejscowości  Brudzewo  do granicy  gminy,  obejmujące  dz. nr  47, 86/1,  86/2  obręb  Brudzewo

i zaliczenie  do kategorii  drogi  gminnej

Na podstawie  art. 12 ust. 1l  ustawy  z dnia 5 czerwca  1998r.  o samorządzie  powiatowym  (Dz.  U. z 2024  r.

poz. 107)  oraz art. lO ust. 5c ustawy  z dnia  21 marca  1985r.  o drogach  publicznych  (Dz.  U. z 2024  r. poz.  320)

uchwala  się  co następuje:

% 1. Pozbawia się kategorii  odcinka drogi powiatowej od  skrzyżowania  z drogą  wojewódzką
nr 303 w miejscowości  Brudzewo  do granicy  gminy,  obejmujące  dz. nr 47, 86/1,  86/2 obręb  Brudzewo  i zaliczenie

do kategorii  drogi  gminnej.

% 2. Przebieg drogi, o którym mowa w 8, 1, oznaczone jest na mapie stanowiącej załącznik  do niniejszej
uchwały.

% 3. Zgodnie z e) lO ust. 5c ustawy o drogach publicznych odcinek drogi wymieniony w fi 1, zostaje zaliczony
do kategorii  drogi  gminnej.

% 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

fl 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa
Lubuskiego.

Przewodnicząca  Rady

Jolanta  Starzewska

Id: EFCBAEFl-4F98-44F7-A37F-742850EB258C.  Projekt Strona  l



Załącznik  do uchwały  Nr  /2024

Rady  Powiatu  Świebodzińskiego

z dnia....................2024  r.

Id: EFCBAEFl-4F98-44F7-A37F-742850EB258C.  Projekt Strona  l



Uzasadnienie

W  dniu  04.12.2023r.  Zarząd  Powiatu  Świebodzińskiego  otrzymał  informację  od  Zarządu  Dróg

Wojewódzkicl'i  w Zielonej  Górze  o fym,  że w związku  z wybudowaniem  obwodnicy  w m. Podmokle  Wielkie,

Kosieczyn  i Chlastawa  w ciągu drogi  wojewódzkiej  nr 302 przez Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  w Zielonej

Górze,  a co za tym  idzie  zgodnie  z art. IO ust. 5e ustawy  z dnia  21 marca  1985r.  o drogach  publicznych  (Dz.  U.

z 2024r.  poz. 320), odcinek  drogi  wojewódzkiej  zastępuje  dotychczasowy  przebieg  drogi  wojewódzkiej  nr

302 od skrzyżowania  z drogą  wojewódzką  nr 303 w miejscowości  Brudzewo  do  skrzyżowania  z nowym

przebiegiem  drogi  wojewódzkiej  nr 302 za miejscowością  Chlastawa.

Na mocy  art. IO ust. 5e o drogach  publicznych  (Dz.  U. z 2024  r. poz. 320) ,,odcinek  drogi  wojewódzkiej

zastąpiony  nowo  wybudowanym  odcinkiem  drogi  z chwilą  oddania  go do użytkowania  zostaje  pozbawiony

dotychczasowej  kategorii  i zaliczony  do kategorii  drogi  powiatowej".

W dniu  29.04.2024r.  Zarząd  Powiatu  Świebodzińskiego  otrzymał  protokół  zdawczo-odbiorczy  wraz

zprotokołem  PT  -  przekazania  iprzejęcia  środka  trwałego  byłego  odcinka  drogi  wojewódzkiej

nr 302  wraz  z załącznikami,  który  został  pozbawiony  dotychczasowej  kategorii  i zaliczony  do kategorii  dróg

powiatowych.

Zgodnie  z treścią  art. lO ust. 5c ustawy  o drogach  publicznych  ,,Rada  powiatu  może,  w drodze  ucliwały,

pozbawić  kategorii  drogi  powiatowej  odcinek  drogi  powiatowej  oproporcjonalnej  długości

do odcinka  drogi  wojewódzkiej,  o którym  mowa  w ust. 5a. Ten  odcinek  drogi  powiatowej  zostaje  zaliczony  do

kategorii  drogi  gminnej".

Wobec  powyższego  na podstawie  art. 10  ust. 5d w związku  z art.lO  ust.5e  ustawy  o drogach  publicznych

(Dz.U.  z2024r.  poz.320)  Zarządu  Powiatu  Świebodziitskiego  poinformował  Wójta  Gminy  Szczaniec

o zamiarze  podjęcia  uchwały  w trybie  ait. 10 ust. 5c ww.  ustawy  w sprawie  pozbawienia  kategorii  odcinka  drogi

powiatowej  i o zaliczeniu  do kategorii  drogi  gminnej  wymienionego  w niniejszej  uchwale  pismem  z dnia

17.07.2024r.  (data  odbioru  pisma  w dniu  18.07.2024r).  Wymagany  okres  zawiadomienia  o zamiarze  podjęcia

uchwał  wg  ustawy  o drogach  publicznych  wynosi  co najmniej  30 dni.  Waninek  ten został  spełniony.

Wymieniony  odcinek  drogi  powiatowej  ma charakter  lokalny  i stanowi  uzupełniającą  część służącym

miejscowym  potrzebom,  który  stanowi  obsługę  komunikacyjną  dla  nichu  kołowego  wobrębie

administracyjnym  miejscowości  Brudzewo.

Id: EFCBAF,Fl-4F98-44F7-A37F-742850EB258C.  Projekt Strona  l


